股份比例从 37.7222%减少至 35.6626%，变动比例为 2.0596%。本次股份变动的

主要原因如下：

（一）绍兴韦豪无偿捐赠的相关情况

2023 年 12 月，公司控股股东一致行动人绍兴韦豪为支持教育事业发展，并

资助宁波东方理工大学教育基金会开展慈善公益活动，向宁波东方理工大学教育

基金会通过非交易过户的方式无偿捐赠其持有公司的 10,000,000 股无限售条件

流通股，并已于 2023 年 12 月 14 日收到了中国证券登记结算有限责任公司上海

分公司出具的《过户登记确认书》。

2024 年 3 月，绍兴韦豪继续资助宁波东方理工大学教育基金会开展慈善公

益活动，通过非交易过户的方式向宁波东方理工大学教育基金会无偿捐赠其持有

公司的 15,000,000 股无限售条件流通股，并于 2024 年 3 月 26 日收到了中国证券

登记结算有限责任公司上海分公司出具的《过户登记确认书》。

具体内容详见公司分别于 2023 年 12 月 15 日、2024 年 3 月 27 在上海证券

交易所网站披露的《关于控股股东一致行动人无偿捐赠部分股份完成过户的公告》

（公告编号：2023-142）、《关于控股股东一致行动人无偿捐赠部分股份完成过户

的公告》（公告编号：2024-016）。

（二）公司股本增加的情况

因公司 2019 年股票期权激励计划处于自主行权期间，可转换公司债券“韦

尔转债”处于转股期，公司总股本因期权自主行权及可转债转股持续增加。

二、本次权益变动基本情况

控股股东一致行动人绍兴韦豪因捐赠其持有的部分公司股票及公司股本增

加导致其持有公司股份比例从 8.1546%减少至 6.0976%，变动比例为 2.0570%。

控股股东虞仁荣先生及其一致行动人绍兴韦豪、虞小荣先生持有公司股份比例从

37.7222%减少至 35.6626%，变动比例为 2.0596%。

本次权益变动明细如下：

信息披露

义务人

基本信息

名称 虞仁荣

住所 浙江省宁波市镇海区

权益变动时间 2023/11/11至 2024/3/25

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类 变动股数 变动比例

被动稀释 2023/11/11 至
2024/3/25

人民币普通股 / -0.0026%

信息披露

义务人

基本信息

名称 绍兴市韦豪股权投资基金合伙企业（有限合伙）

住所 浙江省绍兴市越城区阳明北路 683号 1楼 151室

权益变动时间 2023/11/11至 2024/3/25

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类 变动股数 变动比例

被动稀释
2023/11/11 至
2024/3/25

人民币普通股 / -0.0007%

捐赠 2023/12/13 人民币普通股 -10,000,000 -0.8225%

捐赠 2024/3/25 人民币普通股 -15,000,000 -1.2338%

信息披露

义务人

基本信息

名称 虞小荣

住所 浙江省宁波市镇海区

权益变动时间 2023/11/11至 2024/3/25

权益变动

明细

变动方式 变动日期 股份种类 变动股数 变动比例

被动稀释
2023/11/11 至
2024/3/25

人民币普通股 / -0.00001%

三、本次权益变动前后，信息披露义务人拥有上市公司权益的股份情况

本次权益变动前后，控股股东及其一致行动人持股情况如下所示：

股东名称 股份性质
本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数（股） 持股比例 股数（股） 持股比例

虞仁荣 无限售条件流通股 358,472,250 29.4877% 358,472,250 29.4851%

绍兴韦豪 无限售条件流通股 99,132,662 8.1546% 74,132,662 6.0976%

虞小荣 无限售条件流通股 972,000 0.0800% 972,000 0.0799%

合计 / 458,576,912 37.7222% 433,576,912 35.6626%

备注：本次权益变动后所持有的公司股份均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任

何权利限制或被限制转让的情况。本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》

等法律法规和交易所业务规则等相关规定情形及相关承诺。

四、其他情况说明

（一）本次权益变动为绍兴韦豪捐赠其持有的部分公司股票，以及公司股票

期权自主行权、“韦尔转债”转股导致公司股本持续增加所致，不会导致公司控

股股东、实际控制人发生变化，不会影响公司治理结构和持续经营。

（二）本次权益变动不涉及披露权益变动报告书、收购报告书摘要、要约收

购报告书摘要等后续工作。

（三）若后期发生相关权益变动事项，公司将根据相关法律法规、规范性文

件履行信息披露义务。

特此公告。

上海韦尔半导体股份有限公司董事会

2024 年 3 月 27 日